
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata " Libero Consorzio Comunale" ai sensi della LJL n. 8/2014

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE

n n. - -/ 4 . 13 GEf1' 2015Deliberazione n. -/ del

OGGETTO: Riconferma della nomina del dott. Salvatore Cicciò quale Funzionario Delegato
per l'attività organizzativa e gestionale del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei
rifiuti solidi.

L'anno duemilaquindici il giornoRgJ>(6» del mese di Gennaio, alle ore , / f . ( ^ , nella sede

Provinciale, il Commissario Straordinario Dr. Filippo ROMANO, con i poteri della Giunta

Provinciale, con la partecipazione del Segretario Generale AW. Anna Maria TRIPQDO :



PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana ha nominato il Vice Prefetto, Dr. Filippo
Romano, quale Commissario Straordinario per la gestione della Provincia Regionale di Messina, in
sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi provinciali, con Decreto n. 415/Serv.l°/S.G. del
03/12/2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

* '• !

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne !

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Il Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.

Il Coi
o *? e _• a uva <n ma r™

Messina



PROVINCIA REGIONALE DI MESSELA
Denominata " Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA H DIREZIONE
SERVIZI FINANZIARI - SERVIZIO ENTRATE
UFFICIO TRIBUTO SPECIALE

OGGETTO: Riconferma della nomina del dott. Salvatore Cicciò quale Funzionario Delegato
per l'attività organizzativa e gestionale del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei
rifiuti solidi.

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELIBERI

Premesso che Part 2 della legge regionale 7 marzo 1997, n. 6 prevede disposizioni concernenti la
disciplina del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi in relazione alla legge n. 549
del 28/12/1995, articolo 3, commi da 24 a 41, con decorrenza 01/01/1996;

Che, in particolare, il comma 13 del sopra citato articolo 2 prevede che ciascuna Provincia Regionale
con delibera di Giunta, designi un funzionario cui sono conferite le funzioni ed i poteri per l'esercizio
dell'attività organizzativa e gestionale del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi;

Che è, opportuno procedere alla, riconferma della nomina del Dott. Salvatore Cicciò quale 'Tunzionario
Delegato" assegnando tale funzione allo stesso in servizio presso la HA Direzione -Servizi Finanziari;

Che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 55 del 31/10/2013 è stata approvata la struttura
...organizzativa dell'Ente presso la HA Direzione Servizi Finanziari;

Visto il curriculum vitae del Dott. Cicciò Salvatore dal quale si evince che il medesimo risulta in possesso
dei requisiti per svolgere le funzione del "Funzionario Delegato" del Tributo Speciale;

---ne» » £Appurato che non sussistono motivi di incompatibilità ai sensi della normativa vigente e del Regolamento
degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto pertanto, di poter conferire l'incarico di 'Tunzionario delegato per l'attività organizzativa e
gestionale del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi" ex comma 13 dell'articolo 2
della legge regionale 7 marzo 1997, n. 6 alPIstruttore Direttivo Ufficio Finanziario Dott Salvatore Cicciò
in possesso dei requisiti professionali e culturali necessari per lo svolgimento dell'incarico;

Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli uffici;

Visto lo statuto Provinciale

Vista la delibera commissariale di Giunta n. 55 del 31/10/2013



SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA

DELIBERI DI

Prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende espressamente riportato e
trascritto;

Riconfermare la nomina quale "Funzionario Delegato per l'attività organizzativa e gestionale del
Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi" PIstruttore Direttivo Ufficio
Finanziario Dott. Salvatore Cicciò il quale attenderà ad ogni attività organizzativa, e gestionale del
predetto tributo ex comma 13 dell'articolo 2 L.R. 6/97 avvalendosi del personale assegnato nonché
del supporto del Ragioniere Generale e persona dello stesso delegata per lo svolgimento di tutte le
incombenze di natura finanziaria;

Assegnare allo stesso Dott. Cicciò Salvatore la responsabilità dell'ufficio della EIA Direzione
Servizi Finanziari "Ufficio Tributo Speciale";

Trasmettere la presente deliberazione all'albo pretorio per la pubblicazione al Dott. Cicciò
Salvatore , per conoscenza e per quanto di competenza;

II Responsabife del Tributo Speciale

H_ 3 GEfl 2015



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 de

/

/in
u ii

fa L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

/^~* -x

/7/i A/"w
«. f f » •

Addi O 9 GEO. 2015

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23^12-2000 n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione

Addì O 9 GEfl 2015

IL RAGIONIERE,

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

DL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

U ConrìaisSanoStraordinario
MMISSAKfO STRAORDINARIO

II Segretarii

Aw. Anna /!

n Presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno

L'ADDETTO

Messina, lì

II presente atto è stato affisso all'Albo nel

dal al

con n. Registro pubblicazioni

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

Che la presente deliberazione
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

CERTIFICA if
pubblicata all'Albo di questa Provincia il ''

' omc
N, L e per

non stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

EL SEGRETARIO GENERALE

A ̂

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma // dell'ari.

della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
i Q PÌTH OflìR

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì i U UOItZUlD
• ' ' . . • HJÌEGRÈT

Aw. Anna Mi

RALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE


